

P r o t o k ó ł

XLV Sesji

Rady Miejskiej w Ostrorogu

24 kwietnia 2018 roku

/kadencja 2014-2018/

1. Otwarcie XLV Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc o godz. 17:05 otworzył obrady XLV Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu oraz powitał wszystkich zebranych.

Sesja odbywa się w sali sesyjnej UMiG Ostroróg.

W rozpoczęciu posiedzenia uczestniczyło 14 radnych co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności **radnych** stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Lista obecności **sołtysów** stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Lista obecności **zaproszonych gości** stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Proponowany porządek obrad stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

2. Wyznaczenie protokolanta.

Na protokolanta sesji powołano **Monikę Pospieszłą**.

3. Uzupelnienie składu Rady Miejskiej w Ostrorogu.

- a) Przedstawienie wyników wyborów uzupełniających w okręgu nr 7 przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej;

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Renata Mleczak stosownie do art. 449 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks Wyborczy, Miejska Komisja Wyborcza w Ostrorogu, stwierdza, że w wyborach, które odbyły się dnia 15 kwietnia 2018 roku, Pan Roman Jerzy Czesław wybrany został radnym Rady Miejskiej w Ostrorogu.

- b) wręczenie zaświadczenia o wyborze;

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Renata Mleczak wręczyła zaświadczenie (**załącznik nr 5**) o wyborze Pana Jerzego Romana.

- c) uroczyste ślubowanie radnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc ślubowanie odbywa się poprzez odczytanie przeze mnie roty, następnie Pan Radny odpowie „ślubuję”, można również dodać „tak mi dopomóż Bóg”.

Odczytam rotę:

**"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej
mieszkańców."**

Jerzy Roman - wypowiedział słowa:

- „ ś ł u b u j ę ”

Od tego momentu w XLV Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu uczestniczy 15 radnych.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostroróg Sławomir Szałata złożył gratulacje (wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej) oraz wręczył kwiaty nowemu radnemu. Następnie podziękował (wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej) i wręczył kwiaty Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Renacie Mleczak. Wręczyli również podziękowania za współpracę radnym, których mandaty wygasły tj. Pani Żaneta Maślona oraz Pan Mariusz Drasik.

4. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc - do protokołu z XLIV Sesji nie było uwag i proponuję przyjęcie protokołu bez odczytywania:

Kto z Pań i Panów radnych jest za tym, aby przyjąć protokół bez odczytywania proszę o podniesie ręki.

Protokół przyjęto jednogłośnie bez odczytywania.

5. Sprawa porządku obrad.

I. Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc zaproponował wprowadzenie autopoprawki do projektu budżetu

Kto z Pań i Panów radnych jest za wprowadzeniem autopoprawki do projektu budżetu?

Autopoprawka została wprowadzona jednogłośnie – stanowi załącznik nr 6.

II. Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc zaproponował zmianę punktu 11 i nadanie mu nazwy „wręczenie tytułu „Zasłużony dla Miasta i gminy Ostroróg”.

Kto z Pań i Panów radnych jest za wprowadzeniem punktu do porządku obrad?

Autopoprawka została wprowadzona jednogłośnie - – stanowi załącznik nr 7.

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej i wykonania uchwał, wydanych zarządzeń.

Burmistrz MiG Ostroróg dr Sławomir Szałata odczytał sprawozdanie z działalności międzysesyjnej (odczytane sprawozdanie stanowi załącznik nr 8, przedstawiona prezentacja stanowi załącznik nr 9).

Zastępca Burmistrza Janusz Stanke odczytał sprawozdanie z wykonania uchwał (załącznik nr 10) i wydanych zarządzeń (załącznik nr 11).

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności międzysesyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc odczytał sprawozdanie z działalności międzysesyjnej (odczytane sprawozdanie stanowi załącznik nr 12).

8. Sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrorogu za 2017r.

Sprawozdanie zostało przedstawione przez Kierownik OPS Magdalenę Dąbrowską podczas wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ostrorogu w dn. 24.04.2018r. o godz. 16:00.

9. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Ostrorogu za 2017r. :

Sprawozdanie zostało przedstawione przez Dyrektor Biblioteki Publicznej Barbarę Kalembę podczas wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ostrorogu w dn. 24.04.2018r. o godz. 16:00.

10. Uchwały w sprawie:

I. zmiany uchwały nr XLI/333/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 grudnia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2018-2024.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc Czy są jakieś pytania? – Pytań nie było.

Uchwała nr XLV/358/2018 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie zmiany uchwały nr XLI/333/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 grudnia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2018-2024.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem przedstawionej uchwały proszę o podniesienie ręki:

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

(Treść uchwały stanowi załącznik nr 13)

II. Zmiany uchwały nr XLI/332/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 grudnia 2017 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018;

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc Czy są jakieś pytania? – Pytań nie było

Uchwała nr XLV/359/2018 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie zmiany uchwały nr XLI/332/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 grudnia 2017 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 wraz z autopoprawką;

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem przedstawionej uchwały proszę o podniesienie ręki:

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

(Treść uchwały stanowi załącznik nr 14)

III. podziału Miasta i Gminy Ostroróg na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc Czy są jakieś pytania? – Pytań nie było

Uchwała nr XLV/360/2018 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie podziału Miasta i Gminy Ostroróg na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem przedstawionej uchwały proszę o podniesienie ręki:

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

(Treść uchwały stanowi załącznik nr 15)

IV. zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-2020”, znajdujących się na terenie gminy Ostroróg i będących w posiadaniu AQUANET Ostroróg Sp. z o.o.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki powiedział, że przedstawione opracowanie planu jest zgodne z ustawą z 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków i następnie omówił założenia planu.

Radna Grażyna Szydłowska na komisji wspólnej dowiedzieliśmy się, że termin konieczności podjęcia takiej uchwały mija ostatniego kwietnia w styczniu podobno ta propozycja została złożona do Burmistrza. Dlaczego my 6 dni przed upływem terminu otrzymujemy dopiero projekt uchwały?

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki nie umiem odpowiedzieć na to pytanie – dlaczego tak późno. Być może jest to związane z pracami i sprawami, które wymagały innych zadań. Nie umiem odpowiedzieć na to pytanie.

Radny Krzysztof Szal ale na ostatniej stronie jest pieczętka Pana Przybysza na ostatniej stronie. Także trochę czasu już minęło.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki ten plan rzeczywiście opracował Pan Przybysz i były autopoprawki do tego planu wniesione.

Radna Grażyna Szydłowska tutaj na tej sali zachodzi powoli taka sama sytuacja jaka zachodzi ze spółka Aquanet SA. w Poznaniu. Dowiadujemy się 5 minut przed o zmianie w zarządzie więc coś jest nie po kolei. Na pierwszym spotkaniu obiecywał Pan inną współpracę wydaję mi się bo byłam.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki ale te uwagi są co do współpracy z radą, czy z radnymi?

Radna Grażyna Szydłowska nie, z Panem proszę Pana, bo Pan obiecywał, że będzie nas informował na bieżąco, a my tu 6 dni przed upływem terminu otrzymujemy dokumenty.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki nic więcej do dodania nie mam. Nie będę wymyślać.

Radna Grażyna Szydłowska ale nie ma Pan wymyślać, tylko ma Pan odpowiedzieć.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki no to też tłumaczę, że nie wiem dlaczego tak się stało. Nie umiem odpowiedzieć.

Radny Jarosław Oszmałek nie dopilnował Pan, żeby to prawidłowo było.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki być może, że nie dopilnowałem tak jak należy i uwaga skupiona była na czymś innym. A plan ten wymagał jakichś drobnych korekt i to tak się stało.

Radny Andrzej Bekasiak woda nie przestanie lecieć z tego powodu.

Radna Grażyna Szydłowska zadała pytanie jak rozumieć punkt o rozbudowie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na obszarze gminy oraz poprawę oddziaływania na środowisko naturalne podczas porządkowania kanalizacji ściekowej na terenie Miasta i Gminy Ostroróg.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki od tyłu, nastąpi modernizacja oczyszczalni, która jest w tej chwili wykonywana, do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej czeka, lub nie czeka, bardzo wiele ludzi i to również jest poprawa o którą Pani pyta. Następnie modernizacją jest remont i rozbudowa odcinków sieci wodno-kanalizacyjnej Ostroróg-Dobrojewo między innymi.

Radna Grażyna Szydłowska na czym to będzie polegało?

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki nie wiem, bo to wszystko jest w ziemi i jak się odkryje. Prawdopodobnie są przecieki do tej sieci. Tak samo są mamy awarie wodociągowe, a nie kanalizacji w niektórych miejscach i jest to wszystko do ogarnięcia w tym że czasie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Kubasik powiedział o tym, że w tym planie chodzi o to, aby był dobry i aby został zrealizowany, natomiast nie wie czy przeciągać sprawę podjęcia uchwały do następnej sesji.

Radca Prawny Krzysztof Drozdowicz powiedział, że przepisy są bezwzględne i przywołał art. 21 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz ustęp 3 i ustęp 5. W mojej opinii, jeśli rada ma 3 miesiące na podjęcie uchwały, to nie można podejmować jej w maju. W mojej ocenie uchwalenie tego planu w maju byłoby sprzeczne z ustawą. Także albo dzisiaj, albo w ogóle. Bo jak za miesiąc, to organ nadzoru może to zweryfikować i unieważnić.

Radny Stanisław Bartłakowski nie jest to pierwszy plan, który wpłynął do rady i na który mamy podjąć uchwałę. Ten plan bodajże jest trzecim i który z nich został w 100% zrealizowany?

Radna Grażyna Szydłowska żaden.

Radny Stanisław Bartłakowski on na pewno też nie będzie zrealizowany w 100%, poprzednie też nie były zrealizowane w 100%.

Radny Jarosław Oszmałek tak jak wypowiadał się Pan mecenas, w tym planie my musimy podjąć uchwałę, ale mi chodzi o taryfy wody chciałbym wiedzieć o stawkach. Bo tu nic nie ma napisane.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc o taryfach wody będzie odrębna uchwała.

Radny Stanisław Bartłakowski taryfy Wody Polskie ustalają.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc to proszę je przedstawić też.

Zastępca Burmistrza Janusz Stanke w tej chwili po zmianie ustawy i stworzeniu Wód Polskich Rada Gminy, ani Burmistrz, nie podejmuje uchwały o wprowadzeniu taryf wody. Zgodnie z nowymi przepisami do 12 marca był termin złożenia tych taryf do Wód Polskich, które te taryfy będą zatwierdzały. Kolejna zmiana jaka nastąpiła to taka, że taryfy są teraz na 3 lata - następnie omówił proces podejmowania taryf, które obowiązywał dotychczas. Ten plan nie ma wpływu, na wysokość taryf, które już zostały złożone do Wód Polskich. My tak samo jak Aquanet, dowiemy się po wydaniu decyzji przez Wody Polskie, jakie będą rzeczywiste taryfy. Już dostaliśmy zapytania związane z tymi taryfami i na dzień dzisiejszy nikt nie wie w jakim kierunku to wszystko pójdzie a wersje są różne.

Jedna z wersji mówi tak, że trzeba jakoś ujednoczyć, nie patrząc nawet na sytuację finansową. Tu na dzisiaj nic się nie zmienia w tej sytuacji.

Radny Jarosław Oszmałek jeśli poszły taryfy to jakieś propozycje Aquanet wystosował, czy to było 5 zł. za kubik czy to było 10zł. za kubik. Chciałbym wiedzieć jakie propozycje dał Aquanet.

Radny Andrzej Kalemba powiedział, że za tej kadencji na tej sali wielokrotnie poruszany był temat wody i modernizacji i w końcu się doczekaliśmy. A odnośnie stawek radni nie mają wpływu, ponieważ to przychodzi odgórnie.

Radca Prawny Krzysztof Drozdowicz powiedział, że należy postępować zgodnie z procedurą. Jeśli organ wykonawczy zatwierdził plan to rada powinna go zatwierdzić. Nie ma żadnych przepisów do sytuacji, kiedy rada odmówi.

Zastępca Burmistrza Janusz Stanke A z drugiej strony Aquanet musi działać w oparciu o plan.

Radny Stanisław Bartlakowski zapytał na czym będzie polegać rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz monitoring dystrybucji wody.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki monitoring polega między innymi na tym, że jest około ponad 100 gdzie są ryczałty. Będzie to polegać na tym, że będę dążył do tego, żeby wszyscy odbiorcy byli tzw. oblicznikowani, aby płacili według tego ile zużyli a nie według ryczałtu. Monitoring będzie polegać również na tym, aby nie zużywać wody z hydrantów do podlewania terenów zielonych na przykład bo to nie do tego ta woda służy.

Radny Stanisław Bartlakowski czyli nie wrócimy do tych żółtych naklejek jak przed laty były naklejane przez Prezesa Przybysza?

Radny Andrzej Bekasiak zapytał, czy jest pracownik, który pracuje przez 24 godziny?

Radny Jarosław Oszmałek zwracam uwagę Panie Bekasiak, że mówimy na temat uchwały.

Radny Andrzej Kalemba my już wielokrotnie zwracaliśmy się, aby ten monitoring był, czyli ubytki wody na odcinku. Przykładowo z Dobrojewa idzie woda do Binina i na tym odcinku powinien być monitoring ile wody z Dobrojewa przepływa w kierunku Binina. To będziemy wiedzieć ile metrów sześciennych płynie i tu zwracam się do Pana Prezesa.

Radny Adam Kubasik jeżeli my nie podejmiemy tej uchwały to Pan i tak będzie realizować to, co Pan założył?

Radca Prawny Krzysztof Drozdowicz to nie będzie rozwiązanie spółki. Nie będzie zielonego światła organu stanowiącego czyli rady gminy w kontekście przygotowanego przez Prezesa planu i pozytywnie zaopiniowanego przez organ wykonawczy. To jest uchwała o charakterze kierunkowym, to nie jest akt prawa miejscowego. Ale uważam, że uchwała powinna być podjęta, ponieważ jest określony termin, 3 miesiące.

Radny Krzysztof Szal modernizacja oczyszczalni ścieków w Kluczewie. Nie wiem, czy to jest przepisane z poprzednich, ale tak samo było poprzednio pisane. Cały czas, że będzie modernizacja, a tam nic się nie dzieje.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki mam odmienne zdanie. Dzieje się.

Radny Krzysztof Szal opłotowanie.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki oczywiście, dzieje się. Nie mogę robić modernizacji w tym momencie, kiedy oczyszczalnia jest praktycznie w części wyłączona w Ostrorogu przy ul. Wronieckiej.

Radny Stanisław Bartłakowski ul. Szamotulskiej.

Radny Krzysztof Szal ale to nie ma nic wspólnego z kluczewską oczyszczalnią.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki oczywiście, ale nie mogę wszystkich srok za ogon naraz ciągnąć. Muszę załatwić jeden bardzo istotny temat i trudny bo to są środki unijne. Nie ma tak, że sobie coś zaplanujemy. Bez wątpienie w tym roku będzie coś robione, ale nie mogę powiedzieć co. Bo to są tematy na pewno techniczne i na pewno będzie tam coś robione. Bo to nie będzie polegać tylko na jakby jednorocznym.

Radny Krzysztof Szal ale jeśli napisał Pan, lub Pana poprzednik, że będzie modernizacja no to jakiś tam plan co będzie robione już macie. To było pisane, przez tyle lat i nic się nie działo, dlatego jestem ciekawy jaka modernizacja jest w planach. Przedtem też było pisane że modernizacja, że wymiana złoza, tej trzciny a nic się nie stało. Przez tyle lat.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki no powiedział Pan co można zrobić. Będzie na pewno częściowa wymiana złoza bo musi być i czyszczenie przede wszystkim, bo nie było robione od wielu lat. Jeszcze myślę o tym, aby jak najwięcej ludzi przyłączyć do oczyszczalni.

Radny Krzysztof Szal nie ma, chyba że tam w stronę Pęckowa Pan mówi.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc:

Uchwała nr XLV/361/2018 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-2020”, znajdujących się na terenie gminy Ostroróg i będących w posiadaniu AQUANET Ostroróg Sp. z o.o.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem przedstawionej uchwały proszę o podniesienie ręki:

12 „za”

0 „przeciw”

3 „wstrzymał się”

Uchwała została podjęta.

(Treść uchwały stanowi załącznik nr 16)

V. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ostrorogu II/4/2014 z dnia 10 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia składu Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc Czy są jakieś pytania? – Pytań nie było.

Uchwała nr XLV/362/2018 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ostrorogu II/4/2014 z dnia 10 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia składu Komisji Rewizyjnej

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem przedstawionej uchwały proszę o podniesienie ręki:

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

(Treść uchwały stanowi załącznik nr 17)

VI. zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ostrorogu II/5/2014 z dnia 10 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia składu Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ostrorogu

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc Czy są jakieś pytania? – Pytań nie było.

Uchwała nr XLV/363/2018 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ostrorogu II/5/2014 z dnia 10 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia składu Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ostrorogu

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem przedstawionej uchwały proszę o podniesienie ręki:

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

(Treść uchwały stanowi załącznik nr 18)

VII. nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Ostroróg”

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc Czy są jakieś pytania? – Pytań nie było.

Uchwała nr XLV/364/2018 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Ostroróg”

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem przedstawionej uchwały proszę o podniesienie ręki:

14 „za”

0 „przeciw”

1 „wstrzymał się”

Uchwała została podjęta.

(Treść uchwały stanowi załącznik nr 19)

11. Wręczenie tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Ostroróg”.

- Panu Marianowi Bartkowiakowi

- a) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Kubasik odczytał adres.
- b) Przewodniczący Rady Miejskiej wręczył akt nadania.
- c) Burmistrz Miasta i Gminy złożył gratulacje.
- d) Okolicznościowe wystąpienia wyróżnionego.

e) Radny Andrzej Kalemba złożył życzenia i gratulacje.

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc odczytał odpowiedź na interpelację radnej Grażyny Szydłowskiej (załącznik nr 20)

13. Wolne głosy i wnioski.

Radny Jarosław Oszmałek na komisji Ładu poprosił Pana Prezesa Aquanetu w związku ze śmierdzącą wodą na terenie gminy Ostroróg o wyniki badań. Obiecał Pan, że na komisję, sesję Pan przyniesie. Czy ma Pan te wyniki? Mógłby Pan przedstawić je radzie?

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki odpowiedział, że w dniu dzisiejszym, około godziny 11:30 otrzymał z sanepidu wyniki, dzisiaj też były pobierane próbki. Następnie wręczył wyniki z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Hydrologicznej w Poznaniu – laboratorium badania wody i gleby, radzie. Zapach o którym Pan wspomniał, jest zapachem akceptowalnym.

Radna Grażyna Szydłowska to może poinformuje nas Pan o wynikach?

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki nie ma problemu.

Radny Jarosław Oszmałek jeśli chodzi o wyniki badań, to nie możemy się szczegółowo do nich odnieść, ponieważ te wyniki badań, były robione po tygodniu.

Radny Krzysztof Szal w piątek było ogłoszone, w poniedziałek pobierane.

Radny Jarosław Oszmałek a woda śmierdziała od środy.

Zastępca Burmistrza Janusz Stanke Panie Prezesie ja mam pytanie, czy woda po badaniach jest zdatna do spożycia?

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki oczywiście, że jednoznacznie mogę stwierdzić.

Zastępca Burmistrza Janusz Stanke Czy sanepid przedtem stwierdził, że woda jest niezdatna do spożycia?

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki nikt nie stwierdził, że woda jest niezdatna do picia, podkreślam nigdy.

Zastępca Burmistrza Janusz Stanke czy Pan Panie Radny zauważył, że jest napisane coś innego, niż to co mówi Prezes?

Radny Jarosław Oszmałek ja Panu powiem krótko. Mnie interesuje zdrowie mojej rodziny i naszych mieszkańców.

Zastępca Burmistrza Janusz Stanke ale czy tam jest coś innego napisane?

Radny Krzysztof Szal z czym my to mamy porównać? Może Pan nam przedstawi, z czym możemy porównać te wyniki. Tutaj napisane jest na przykład, że 13 ale w jakiej to jest skali? Do ilu?

Zastępca Burmistrza Janusz Stanke ja się cieszę, że nie stwierdzono. Bo ja mam wrażenie, że my się nie cieszymy z tego. A ja się cieszę z tego, że woda jest zdatna do spożycia bo wtedy, faktycznie mielibyśmy problem.

Radny Jarosław Oszmalek oczywiście, tylko problem znowu powstał od niedzieli.

Radny Krzysztof Szal ja mam zapytanie do Pana Prezesa, gdzie była spuszczana woda w Kluczewie? Bo w piątek jak było ogłoszone, że woda ma dziwny zapach, w poniedziałek przyjechali pobrać próbki z sanepidu z pana pracownikiem. Chciałbym się dowiedzieć w którym miejscu w Kluczewie to było robione?

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki na końcówkach sieci.

Radny Krzysztof Szal proszę Pana, ja się pytam dokładnie.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki nie powiem Panu adresów.

Radny Krzysztof Szal bo nie było. Ja Panu powiem.

Radna Grażyna Szydłowska Panie Prezesie, ja do Pana dzwoniłam pół godziny po ukazaniu się komunikatu na facebooku. Rozmowa wie Pan jak przebiegała. Prosiłam Pana, aby umieścił Pan wyniki badań, które potwierdzają, że woda jest zdatna do picia, aby zlikwidować panikę, która zaczęła panować w Ostrorogu. Powiedział mi Pan, że Pan od tego nie jest. Więc od czego Pan jest Panie Prezesie?

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki nie udzielałam takiej odpowiedzi, że nie jestem od tego jestem.

Radna Grażyna Szydłowska proszę Pana, obiecał mi Pan, że od wystawiania wyników badań jest sanepid. To są Pana słowa.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki oczywiście.

Radna Grażyna Szydłowska a w jaki sposób chciał Pan uspokoić panikę, która zaczęła się dziać w Ostrorogu wśród mieszkańców? Jak? Prosiłam Pana, aby wstawił Pan oświadczenie w którym informuje Pan, że woda jest zdatna do picia. Zrobił to Pan dopiero po godzinie 15. Niech mi Pan jeszcze wytłumaczy czym jest spowodowany dziwny zapach wody? Bo istnieje do dnia dzisiejszego. Mieszkańcy pytają od czego to jest, niech nam Pan wytłumaczy dzisiaj na sali. Nigdy. Jak mieszkam przez 51 lat w Ostrorogu, woda nie miała takiego zapachu jak ma w tej chwili. Po przepłukaniu, jak mi Pan obiecał, gdzie Pańscy pracownicy pojechali przepłukać rury w starym mieście, woda przez cztery dni była idealna. Od soboty woda znów ma dziwny zapach.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki gdybym wiedział dlaczego.

Radna Grażyna Szydłowska ale Pan jest zatrudniony w Aquanecie

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki Dlatego we wszystkich miejscach, tam gdzie nie lekceważę najmniejszego sygnału, dotyczącego jakości wody, i tam gdzie te sygnały są, wysyłany jest sanepid, wysyłane jest również Aquanetowskie laboratorium. I jedno, i drugie określają, że woda jest zdatna do picia i nie mają zastrzeżeń co do jakości, jak również akceptowalny smak. Być może, że na niektórych odcinkach, gdzie jest zastana, gdzie woda stoi dłużej w tych rurach, tam gdzie te rury są bardzo stare, rury są również stalowe, azbestowe, rury są plastikowe. Być może, że gdzieś tam w tych zastanych rurach były jakieś tam nieprzyjemne historie dotyczące smaku.

Radna Grażyna Szydłowska Ale Panie Prezesie, rury stare są już od iluś lat w Ostrorogu. Woda przedtem nie miała takiego zapachu jak ma od momentu, kiedy pierwszy raz pojawił się sanepid, gdzie ludzie zwrócili uwagę, że woda śmierdzi.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki wszystkie sprawy odnośnie tego, smaku czy zapachu biorę bardzo do siebie pod uwagę i szukam również przyczyny i zastanawiam się dlaczego,

bo się nie robi nic innego tylko płucze się sieć i gdzie ta woda jest zdatna do użytku i nie ma zastrzeżeń ani co do jednego materiału, ani co do drugiego. Natomiast jak już wcześniej powiedziałem na komisji, że na jesień planuję się czyszczenie tego zbiornika i być może, że tam zalegają jakieś osady, bo tego nie wiem. Nigdy nie był czyszczony ten zbiornik.

Radny Jarosław Oszmałek i Pan puszcza ten zbiornik w obieg?! Jak pan mówi, że nie był on nigdy czyszczony?

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki on był czyszczony przed oddaniem do użytku. Tam na bieżąco jest woda i możliwe, że przy jakimś braku energii elektrycznej mogą tam być jakieś zawirowania i tak dalej. Nie ma takiej sytuacji, abym puszczał z jednej studni czy z drugiej, która powodowałaby niewłaściwy zapach. Jest woda badana we wszystkich miejscach, gdzie tylko są wskazania, że ta woda jest niewłaściwa.

Radny Andrzej Kalemba stwierdził, że jest problem, bo jest problem. Powiedział, że woda taka jest bo albo jest za dużo chloru albo co innego. Następnie powiedział, że byłby wdzięczny gdyby na następnej sesji byli przedstawiciele sanepidu i wytłumaczyli, czy zapisane parametry to prawidłowa lub nieprawidłowa norma.

Prezes MG OSP Feliks Burdajewicz powiedział, że u nas problem z wodą jest nie od dzisiaj oraz przywołał sytuację, kiedy mieszkaniec przyszedł ze słoikiem aby pokazać jak wygląda woda. Zapytał, czy pompa, która nie była nigdy wcześniej używana, miała wyniki zrobione, zanim została podłączona do sieci? Poza tym zbiornik regencyjny powinien być dwa razy do roku wyczyszczony, zawsze wczesną wiosną i na jesień.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki nie udzielałem nikomu informacji, że nowa pompa była badana.

Prezes MG OSP Feliks Burdajewicz ja to przeczytałem w gazecie. Chyba, że Pan skłamał.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki krótko. Nie udzielałem tych wywiadów gazecie.

Prezes MG OSP Feliks Burdajewicz A na komisji ładu i porządku Pan był. I ja to wyczytałem z gazet. Chyba, że Pan sobie to wymyślił.

Radna Grażyna Szydłowska Panie Prezesie, albo ja nie umiem czytać, albo Pan nas okłamuje. To są wyniki z sanepidu „powyższe sprawozdani wykazały, że w zakresie przebadanych w próbkach parametrów, jakość wody odbiega od wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia. Dnia 7 grudnia 2017” To jak? Woda dobra, a wyniki odbiegają od normy?

Radny Jarosław Oszmałek i to właśnie na wioskach odbiega od normy. Wielonek, Zapust, Kluczewo.

Radny Mariusz Przybysz nie, nie. Tylko dwa miejsca są podane.

Radny Jarosław Oszmałek tylko dwa?

Radny Mariusz Przybysz tylko dwa.

Radny Leszek Smogulski zapytał, czy próbki pobierane były przez pracowników z laboratorium czy były wysyłane?

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki nigdy próbek pracownicy spółki nie pobierają. Sanepid pobiera sam, jak również laboratorium pobiera samo.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc zapytał, co z wynikami odbiegającymi od normy, odczytanymi przez radnych.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki „Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szamotułach przekazuje w załączeniu, sprawozdania z badań – i tu wymienione są te badania – prób wody pobranych w wodociągu publicznym w Ostrorogu w dniu 09 kwietnia w ramach kontroli urzędowej czterech punktach poboru wody 11 w Ostrorogu i na sieci wodociągowej. Powyższe z powodzeniem wykazały, że w przebadanych próbkach, jakość parametrów wody odbiega od Rozporządzenia Ministra Zdrowia o jakości wody przydatnej do spożycia przez ludzi. Ze względu na podwyższony poziom manganu” – i tu nie doczytano zdania do końca. Przekroczony jest poziom manganu. Sprawozdanie z dnia 19 kwietnia Szczepankowo i sprawozdanie z 19 kwietnia Wielonek: „Pozostałe parametry przebadane powyższej próby spełniają wymagania wyżej Rozporządzenia. W związku z powyższym, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szamotułach, informuje, że w dniu 24 kwietnia w ramach kontroli urzędowej zostały pobrane kolejne próbki wody. Dalsze administracyjne kroki zostaną podjęte po otrzymaniu powyższych badań.” To nie znaczy, że woda jest niezdatna do picia, tylko podwyższona jest norma niektórych parametrów, gdyby nie była zdatna do picia i zagrażało to zdrowiu i życiu, byłoby to stwierdzenie zupełnie inne. Natomiast to może świadczyć o tym, że stan tego poziomu manganu, wymaga jakiś dodatkowych płukań sieci. To jest robione na bieżąco, natychmiast. Codziennie płukane są końcówki sieci.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bekasiak zapytał, czy stacja uzdatniania wody monitorowana jest przez 24 godziny oraz czy jak pompa staje to ktoś wie, że staje?

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki monitoring polega również na pobraniu prób.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bekasiak ja pytam od strony technicznej, czy jak pompa stanie to ktoś ma podgląd i czy jest agregat?

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki oczywiście. jest monitoring. Jest 1 agregat na ujęciu w Ostrorogu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bekasiak najgorsza rzecz w wodociągach, bo trochę się znam na tym, to tzw. zapętanie. Nie ma wody i agregat się włącza i całe urządzenia, osady to wszystko się mieli. I o to chodzi, czy można dopuścić do takiego zapętania.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki nie ma automatycznego przełączania, to trzeba ręcznie. Będzie jeszcze raz to co powiedziałem. W tej chwili trwają badania i studnie badane są w te chwile, źródła tego. Cały czas jest też modernizacja tego SUWu w Ostrorogu i orurowanie będzie robione w drugiej połowie roku. Może nie w lipcu, ale na pewno w drugiej połowie roku. Później we wrześniu, najdalej w październiku, będzie czyszczony zbiornik, gdzie podejrzewamy, że to mogły być osady, które przy zawirowaniu mogły spowodować jakieś nieprzyjemne zapachy.

Mieszkaniec Zapustu powiedział, że mieszkańcy Zapustu nie otrzymali żadnej informacji na temat wody. Co się dzieje, że nie ma dostawy. Energetyka zawsze daje informacje, że nie będzie, a Aquanet nie robi nic. Woda jest śmierdząca, my tylko czujemy dzwoni się do Aquanetu i Pani mówi, że wszystko jest w porządku. Ale nikt z tym nic nie robi. U nas ta woda śmierdzi, tak jak Pan radny Oszmałek zaznaczył, od soboty. Nic z tym nie jest zrobione. A było dzwonię. Ja filtr sznurkowy wymieniam co dwa miesiące. Jest normalnie czarna. Jedna rdza.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki wyślę ludzi od raz, niech mi Pan tylko powie adres.

Mieszkaniec Zapustu odpowiedział na pytanie o adres.

Sołtys Henryk Papis powiedział, że pracownik Aquanetu rozwoził zaświadczenia o badaniach wody i ja jako sołtys zawiesiłem w gablotce.

Radny Andrzej Kalemba zapytał, jak zabezpieczone są studnie, czy jest monitoring.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki tego typu zabezpieczenia, tak, oczywiście. Pan pyta o zatrucie, oczywiście, że jest to możliwe. Różni są wariaci na całym świecie. Oczywiście, że jest zabezpieczone. Jest cały monitoring, jest to pod kamerami, każde ujęcie, studnia jest odpowiednio monitorowane. Planuje na przełomie tego i przyszłego roku zakupić małe, odnośnie zatrucia o którym Pan mówi. Takie coś zrobione jest w wielu miastach w Polsce.

Radny Andrzej Kalemba zapytał czy obniżył się poziom wody.

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki nie, poziom wody się nie obniżył. Były badania. W ubiegłym tygodniu był geolog i ten poziom wody o który Pan pyta został przebadany i nie zmienił się od wielu lat. Jest na dobrym poziomie.

Radny Andrzej Kalemba powiedział o hydroforni, która została zlikwidowana, w Bininie.

Radny Jarosław Oszmałek zapytał, jak przebiegła kontrola wewnętrzna Aquanetu?

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki laboratorium Aquanetowskie bada wodę co tydzień. Tam gdzie są sygnały od sołtysów, tam jest badana.

Radny Jarosław Oszmałek co tydzień, tak?

Prezes Aquanet Ostroróg sp zoo Bogdan Małecki co tydzień jest badana, nie z każdego miejsca oczywiście. Ale co tydzień badana, na terenie Aquanetu w gminie Ostroróg. Tam gdzie są jakiegokolwiek sygnały, tam jest sanepid i Aquanet.

Radny Jarosław Oszmałek 4 kwietnia była ta pierwsza afera ze śmierdzącą wodą, badanie Aquanetu wewnętrzne było 7 kwietnia. Sanepid zbadał wodę 9 kwietnia, jeśli się nie mylę, lub 10. A woda jak mówiłem od 4. W tej chwili, tak jak mówiłem woda śmierdzi od soboty, tj. 21. Badanie będzie robione kiedy? Jutro?

Sołtys Jan Mikołajczak dzisiaj byli z sanepidu, badali.

Radny Jarosław Oszmałek Panie jak to może być, żeby w ciągu jednego miesiąca woda dwa razy tak śmierdziała?

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc w związku z pytaniami mieszkańców, zwrócił się z pytaniem do Pana Grzeszczyka, w sprawie problemu z otrzymaniem mapek geodezyjnych ze starostwa Powiatowego.

Radny Powiatowy Andrzej Grzeszczyk pierwsze słyszę, aby był problem. To jest kwestia maksymalnie tygodnia, można również otrzymać mapę, wypis ewidencji. Niektóre rzeczy można dostać od ręki.

Przewodniczący Obwodu Miejskiego nr 2 Zenon Król powiedział, że on mapki otrzymał w ciągu 15 minut.

Radny Andrzej Kalemba powiedział, że w ostatnim czasie lokalne media, lokalna prasa, facebook wypisują bzdury. Oskarżają nas radnych, nie tylko Burmistrza. Ustosunkował się do głosów, że pieniądze gminne są przejadane. Jest to nieprawda. Pieniądze zapisane są w każdym sołectwie. I to sołectwo organizuje i pewną pulę przekazuje na dożynki. Jest loteria fanotwa, są sponsorzy i z tego

jest na dożynki, a pieniądze które są dane na przykład na Dobrojewo, dane są na infrastrukturę. Tak samo było w Bininie.

Sołtys Zapustu Henryk Papis podziękował w imieniu mieszkańców, za zamontowanie nowym nowoczesnych barierek na drodze powiatowej.

Radny Jerzy Roman podziękował wszystkim mieszkańcom Oporowa, Bielejewa, radnym za serdeczne przyjęcie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc czy są jakieś pytania? Pytań nie było.

14. Zamknięcie XLV Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu.

Zamykam XLV Sesję Rady Miejskiej w Ostrorogu (godz. 19:15)

Protokolant


Monika Pospieszna

**Przewodniczący
Rady Miejskiej w Ostrorogu**


Rafał Szorc